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BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 
N r. <t 8' Date 2-f' · o .r - io 'l. J -

PER MIRA TIMIN E MBESHTET JES FINANCIARE PER NxENESIN RENIS 
MANKOLLARI, PER PJESEMARRJEN E TIJ NE OLIMPIADEN NDERKOMBET ARE 

TE MATEMA TIKES 2025 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Ko1\~es, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne analize 

materialin e paraqitur nga Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK, duke u bazuar ne ligjin nr 139/201 5 "Per 

veteqeverisjen vendore'', ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e 

Shqiperise", i nd1yshuar, ligjin nr. 68 date 27.4.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", ligjin 11 5/2024 

date 03.12.2024 "Per buxhetin e vitit 2025", udhezimin plotesues nr. 2 date 24.01.2025 "Per zbatimin e 

buxhetit te vitit 2025'', udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 i Ministrise se Financave dhe Ekonomise "Per 

procedurat standarde te zbatimit te buxhetit" i nd1yshuar, VKB nr. 176 date 26.12.2024 "Mbi miratimin e 

buxhetit vjetor te vi tit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kon;e'', si dhe urdherin nr.11 date 14.01.2025 

"Per detajimin e shpenzimeve k01Tente per vitin 2025 te Bashkise dhe Institucioneve te Varesise sipas 

programeve dhe produkteve'', i nd1yshuar, mbeshtetur ne kompetencat qe ka, si dhe mbas diskutimeve dhe 

propozimeve te keshilltareve: 

VENDOSI 

1. Te miratoje mbeshtetjen financiare per nxenesin Renis Mankollari, per pjesemanjen e tij ne 

Olimpiaden Nderkombetare te Matematikes 2025 ne vleren 300,000 leke. per te perballuar shpenzimet 

e udhetirnit. 

2. Pagesa do te kiy het ne momentin e paraqitjes te dokumentave justifikues nga nxenesi Renis 

Mankollari. 

3. Mbeshtetja financiare, do te perballohet nga fondi rezerve, i planifikuar ne buxhetin e vitit 2025, me 

kete strnkture buxhetore: 

PAKESOHET Programi AJ122 Prod. V491AAA 00 04910 05 Art. 6090000 -300,000 leke (Bashkia) 

SHTOHET Programi AH122 Prod. V923AAH 00 09230 05 Alt. 6020000 +300,000 leke (Bashkia) 



4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drej toria e Finances, Buxhetit dhe MFK. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA<;~ 

M iratuar me _£_ vota 
V ota Pro ___z_J. 
Vota Pro 
Yota Kunder 0 
Vota Abstenim_ O __ _ 
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